

TILMELDING OG SVAR

Din tilmelding til 10. klasse skal afleveres til din skole senest mandag den 3. marts 2025

Hvis du har spørgsmål om 10. klasse, er du velkommen til at kontakte uddannelsesvejlederne på Dronninglund Skole på tlf. 25 23 67 37 eller tlf. 25 23 67 44.

Du kan også læse om 10. KlasseCentret på www.dronninglund-skole.aula.dk
eller Facebook: 10. KlasseCentret Dronninglund
Se også kommunens hjemmeside: www.bronderslev.dk

Du kan stille spørgsmål og få svar om 10. klasse ved at skrive til en af adresserne:
Randi Møller: ranm@99454545.dk / Søren Larsen: soren.larsen@99454545.dk

Når vi har behandlet din tilmelding, modtager du et velkomstbrev.

I sommerferien vil du modtage et informationsbrev med nærmere oplysninger.

Vi tilbyder også en personlig samtale torsdag d. 19. juni 2024 i tidsrummet kl. 8.15-14.15,
så vi kan lære hinanden bedre at kende inden skolestart.

Der kan komme justeringer af 10. klasse-tilbuddet f.eks. i forbindelse med ny lovgivning for skoleområdet og for brobygningen.



10. KlasseCentret
DRONNINGLUND



Rørholtvej 20 · 9330 Dronninglund · Telefon 9945 5700

Hjemmeside: dronninglund-skole.aula.dk · Facebook: 10. KlasseCentret Dronninglund

Sammen skaber vi fremtiden for dig

10. KlasseCentret Dronninglund

2025-26

Life Hacks
&
Ung/Hjemmefra



LINJER

Værksted
&
Design



Sundhed
&
Sport



AFKLARING
UDDANNELSE
FÆLLESSKAB



10. KLASSE - DIN FREMTID - DIT VALG!

Hvad skal du efter 9. klasse? Der er mange muligheder, og valget kan være svært.



10. KlasseCentret Dronninglund kan give dig et anderledes skoleår med udgangspunkt i dine styrker. Du skal vælge mellem de to retninger: Gymnasial retning og Erhvervsretning (EUD10).

Du får selv et ansvar for, at skoletiden bliver udbytterig og udviklende. Det er vores mål, at du får et spændende og positivt skoleår – i fællesskab med andre unge – og dermed et godt afsæt til din ungdomsuddannelse.

10. KlasseCentret bygger på respekt, trivsel, udvikling og ansvarlighed. Disse begreber er alt-afgørende for vores 10. KlasseCenter og dermed for din skolegang. Et år i 10. KlasseCentret Dronninglund giver dig mulighed for at blive afklaret i dit valg af uddannelse, at udvikle dig personligt og fagligt og ikke mindst at få nogle gode oplevelser sammen med nye venner.



Introforløb

Vi indleder i den første uge af skoleåret med et introforløb, hvor du kan lære dine nye kammerater og lærere at kende. Den første tid bliver aktiv, udfordrende og måske endda grænseoverskridende for nogle! Fællesoplevelser på årgangen, mener vi, er væsentlige, hvis vi skal gøre 10. klasse til et godt skoleår.

Skolerejse og alternative dage

I løbet af skoleåret planlægges en skolerejse for hele årgangen. Turen skal du selv betale, og den arrangeres, hvis der er tilslutning til den.

I løbet af skoleåret kan der også komme alternative dage, hvor dit normale skema sættes ud af kraft. Det kan være projekter, hvor der er fokus på forskellige emner og arbejdsopgaver, og det kan være ture ud af huset, ligesom vi får besøg af gæstelærere.



Vores forventninger til dig

10. skoleår er et frivilligt tilbud – derfor forventer vi også noget af dig.

- at du deltager aktivt og engageret i skolens hverdag
- at du møder til tiden – og i øvrigt præsterer et godt fremmøde
- er med på en anderledes og mere uddannelsesorienteret skolehverdag
- at du bidrager til at skabe et godt ungdomsmiljø og socialt liv i 10. kl.
- at du er en god repræsentant for 10. klasse, når du er »ude af huset«
- at du selv medbringer en computer

Obligatoriske fag

Dansk, matematik, engelsk, idræt og fællestime skal alle have som fag.

Tilbudsfag

Du kan vælge mellem nedenstående tilbudsfag:

A: Tysk

Fortsættelse fra 9. klasse med afsluttende prøve.

B: Fysik/kemi

Fortsættelse fra 9. klasse med afsluttende prøve, dog uden biologi og geografi.

C: Supplerende dansk og matematik

Hvis du ikke har valgt Tysk, skal du have dette fag.

I dette fag bliver du en stærk og hurtig læser samt opnår et godt kendskab til hjælpemidler ifm. læsning.

10-ugers periodefag

Du kan vælge ét periodefag i hver af de tre perioder, som er på ca. 13 uger.

Af hensyn til holdenes størrelse og placering på året, er det dog ikke sikkert, at du får alle dine ønsker opfyldt.

D: Girls only

Fokus på pigepsykologi, krop og motion.

E: Mandehørm

Fokus på sport, sundhed og mad, men KUN for unge mænd.

F: Dansk+

Få løftet dit faglige niveau i dansk.

G: Mat+

Få løftet dit faglige niveau i matematik.

H: Førstehjælp

Få bevis på, at du mestrer hjerte-lunge-redning og den færdselsrelaterede førstehjælp.

I: Engelsk boost

Få løftet dit faglige niveau i engelsk.

J: God mad

Bliv en mester i at lave mad til hverdag og fest.

K: Friluftsliv

Er du et udemenneske, vild med nature og "alene i ødemarken" bare med andre.

Timetal

Du skal have mindst 28 lektioner om ugen.

Omvalg af linje-, profil- og periodefag kan først ske efter 5 uger med faget.



Ulønnet praktik

I løbet af skoleåret har du mulighed for en uge praktik, som tager udgangspunkt i din uddannelsesplan. Formålet er, at du får en bedre indsigt i en branche eller et erhverv. Du skal selv være behjælpelig med at finde dit praktiksted. Er du ikke i praktik, skal du have skolefag.



FÆLLES FOR DE TO RETNINGER

LINJER

Du skal vælge én linje, som ligger i 1. semester (august-december).

- **Værksted og Design**

Linjen "Værksted og Design" er for dig, der kommer på gode ideer og har lyst til at udleve dem. Du vil komme til at arbejde med design processer, forskellige materialer og skabe produkter lige fra møbler til kunst.

Der vil ligeledes blive lavet praktikforløb hos håndværkere.

- **Sundhed og Sport**

Kender du ordsproget om "En sund sjæl i et sundt legeme"? På denne linje vil du blive klogere på, hvordan kroppen og hjernen fungerer bedst i forhold til kost og fysisk bevægelse. Du vil lære mere om sundhedsuddannelser som fx sygeplejerske og fysioterapeuter samt pædagogiske uddannelser som fx pædagog eller idrætsinstruktør.



LINJER

Du skal vælge ét linjefag, som ligger i 2. semester (januar-maj).

- **Life Hacks**

Vi kommer omkring kropssprog og kommunikation, psykologi, retten og arresten m.m. Life Hacks giver dig indsigt i dig, dem omkring dig og hvordan samfundet fungerer og er opbygget – så du står bedre rustet til at møde verden efter 10.klasse.

- **Ung og Hjemmefra**

Du vil lære at lægge et budget, lave mad, værd-at-viden om alt det praktiske så du bliver klar til at flytte hjemmefra.



Til gengæld får du...

- erfarne og engagerede lærere og vejledere
- de fag og udfordringer, som du har brug for
- din egen kontaktlærer, der via samtaler, hjælper dig godt igennem skoleåret og løbende har kontakt med dine forældre
- masser af oplevelser, du ikke vil gå glip af
- nye venner
- en fod inden for på ungdomsuddannelserne eller i erhvervslivet



Som elev i 10. KlasseCenteret får du mulighed for at fordybe dig i fagene på hold. Holdene dannes ud fra dit valg af linje og periodefag. Holddannelsen og skoleskemaet kan variere i løbet af skoleåret.

Meget af undervisningen vil påkræve, at du medbringer egen bærbar computer. Hvis du ikke har mulighed for at medbringe dette, kan du få stillet en til rådighed af 10. KlasseCentret.

Folkeskolens Prøver

Ved afslutningen af skoleåret kan du indstille dig til 10. klasse-prøven (FP10) i hvert af fagene dansk, matematik, engelsk, tysk og fysik/kemi. Du kan også vælge at gå til Folkeskolens Prøver (FP9), som du kender fra 9. klasse – dog ikke i tysk og fysik.



*Respekt, trivsel, udvikling og ansvarlighed
er nøglebegreber i hverdagens aktiviteter.*

VEJLEDNING – EN VIGTIG DEL

Et af de vigtige formål med 10. klasse er, at du får lavet en god plan for din videre uddannelse. Du skal i løbet af året finde ud af, hvor dine interesser og evner ligger. Du skal høre om de mange muligheder, der er, og have svar på de spørgsmål, der melder sig.

Vejledning og rådgivning går som en rød tråd gennem skoleåret. UU-vejlederen, din kontakt-lærer og dine øvrige lærere er vigtige brikker i forhold til valg af ungdomsuddannelse. Sammen vil de lave en vurdering af din uddannelsesparathed og hjælpe dig videre i uddannelsessystemet. Vejlederen vil i løbet af året give dig redskaber til afklaring og valg, og dine lærere vil tale med dig om din personlige, faglige og uddannelsesmæssige udvikling.

Uddannelsesplan

I løbet af året skal du fortsætte arbejdet med uddannelsesplan og studievalgsporfolio, som du har med dig fra 9. klasse. Dette arbejde er meget vigtigt for dit senere valg af ungdomsuddannelse og skal have sammenhæng med Den Obligatoriske Selvvalgte Opgave, som du skal udarbejde i løbet af 10. klasse.

Den Obligatoriske Selvvalgte Opgave

Uddannelsesplanen skal danne udgangspunkt for Den Obligatoriske Selvvalgte Opgave (OSO), og den skal handle om det erhverv/den uddannelse, du vælger. Du skal arbejde selvstændigt med opgaven. En lærer hjælper og støtter dig undervejs i dit arbejde. Opgaven bedømmes, efter eget valg, med en skriftlig udtalelse og en karakter.

Ungdomsvejledning

Når du er færdig med 10. klasse, kan du få vejledning hos din UU-vejleder. Du er altid velkommen til at henvende dig til ham/hende, hvis du har spørgsmål eller problemer i forhold til din uddannelse. Ved skoleårets afslutning får du udleveret en folder med praktiske oplysninger om ungdomsvejledningen.

eVejledning – om valg af uddannelse og erhverv

Har du generelle spørgsmål til uddannelse, kan du benytte eVejledning. Der er åbent alle ugens dage for henvendelser.

70 22 22 07 · kontakt@evejledning.dk · www.evejledning.dk

***Du skal træffe mange valg og beslutninger for din fremtid
- både før skoleårets start og i løbet af 10. klasse.
Her får du hjælp af uddannelsesvejlederne og af dine lærere,
som altid er parate med vejledning og gode råd.***



RETNINGER DU KAN VÆLGE

I 10. klasse får du mulighed for at kvalificere dig til de forskellige ungdomsuddannelser. Vi har i det kommende skoleår valgt at inddеле 10. klasseforløbet i to forskellige retninger; Gymnasial retning og Erhvervsretning/EUD10 samt to linjer. Du skal vælge en af retningerne samt en af linjerne ud fra interesse og uddannelsesønske.

1 GYMNASIAL RETNING

Den gymnasiale retning er målrettet dig, der har ønske om at starte på en gymnasial ungdomsuddannelse. Vælger du gymnasieretningen, får du mulighed for at fordybe dig og lukke dine eventuelle faglige huller efter tidligere skolegang. Du lærer arbejdsmetoder, som anvendes på de gymnasiale ungdomsuddannelser - en del af din undervisning vil derfor foregå på Dronninglund Gymnasium, hvor du også vil få styrket dine faglige kvalifikationer.

Brobygning

I løbet af skoleåret skal du på den gymnasiale retning i en uges erhvervsrettet brobygning på ungdomsuddannelserne. Brobygningen skal bruges til afklaring af dit uddannelsesvalg. Dog kan du ikke vælge STX, da du allerede har timer på Dronninglund Gymnasium. Du får to halve dage på Dronninglund Gymnasium. Du kan læse om ungdomsuddannelserne på www.ug.dk.

2 ERHVERVSRETNING (EUD10)

Erhvervsretningen er målrettet dig, der ønsker en erhvervsuddannelse. På erhvervsretningen får du mulighed for at forbedre dig fagligt og for at blive mere moden. Du møder også en række forskellige erhvervsuddannelser, som ruste dig til at vælge den rigtige uddannelse for dig. Som elev på erhvervsretningen kommer du i et unikt udvidet brobygningsforløb i samarbejde med Aalborg Handelsskole, Social- og Sundhedsskolen og Tech College Aalborg. Forløbet styrker dit kendskab til uddannelser og arbejdsmarkedet og afklarer dig i dit valg af ungdomsuddannelse.

Brobygning

I samarbejde med Tech College, Handelsskolen og Social- og Sundhedsskolerne, arrangerer vi i løbet af efteråret brobygningsforløb på 2 dage om ugen i 15 uger. Formålet med brobygningsperioderne er, at du skal få et realistisk indtryk af undervisningen og de krav, der stilles til dig på den uddannelse, som du overvejer. Brobygning foregår på Tech College i Aalborg. Du kan endvidere læse om ungdomsuddannelserne på: www.ug.dk.

